

**Investitor/ I.P. Direcția generală pentru
administrarea clădirilor Guvernului
Republicii Moldova**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale				
		1.1. Pardosele				
1	CG36A	Pardoseli din placi laminat (cl.33 gr. 10mm) montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			433,13 110,45
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	84,96	97,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,96	12,74
	26701122040510	Placi din laminat (cl.33 gr.10mm)	m2	1,0500	250,00	265,13
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	10,00	10,61
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	50,00	45,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor la pardoseli cu Betoncontact	m2			6,40 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,96	2,55
	24165861053030	Amorsa-grund (Betoncontact)	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
3	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 Gresie portelanata 607*607*10 mm mata	m2			493,11 212,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	84,96	191,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,96	21,24
	26611128007000	Placi sau piscoturi de gresie (gresie portelanata 607*607*10 mm , mata)	m2	1,0300	220,00	226,60
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,00	16,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,00	20,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	12,00	10,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	50,00	2,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
4	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp	m			113,41 59,47
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	84,96	55,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,96	4,25
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	50,00	51,00
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	22,00	0,13
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	320,00	0,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,40	0,30
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	12,00	1,44
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	50,00	0,25
		1.2. Timplarii				
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			35,68 35,68
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,96	17,84

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,96	17,84
6	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv amortizorul	m2			1 751,83 77,31
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	84,96	68,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,96	8,50
	20301129391500	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare (amortizorul)	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	120,00	66,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	12,00	2,32
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
7	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (material MDF)	m2			1 681,67 152,93
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	84,96	124,89
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	84,96	6,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,96	21,24
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	28,00	2,38
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	50,00	22,50
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	13,00	2,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
8	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1 273,65 47,58
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	84,96	43,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,96	4,25
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,00	3,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	120,00	19,80
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	12,00	1,48
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
9	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice, b=400mm	m			114,15 7,65
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	84,96	6,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,96	0,85
	25211067183930	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi (b= 400mm)	m	1,0000	100,00	100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
10	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi	m			39,52 6,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	84,96	6,80
	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	1,0500	30,00	31,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	28,00	0,42
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	2,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
11	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			368,40 212,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,96	6,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	84,96	205,60
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	150,00	150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
12	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc			17,99 16,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	84,96	16,99
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	1,00	1,00
13	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu. Lacrimar -b250mm	m			138,48

1	2	3	4	5	6	7
						33,98
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	84,96	27,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,96	6,80
	27431235490260	Glafuri din aluminiu pentru ferestre (Lacrimar b-250mm)	m	1,0000	100,00	100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
14	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 326,20 62,02
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	84,96	56,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	84,96	5,95
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	120,00	56,40
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	12,00	1,98
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
15	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			905,55 227,96
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	84,96	227,96
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	50,00	105,53
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	100,00	115,07
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	90,00	198,99
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	200,00	207,03
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	5,00	6,13
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	5,00	7,61
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	6,00	3,27
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	4,00	0,70
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,00	1,51
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	1,00	29,58
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	5,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	50,00	0,47
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	25,00	1,62
16	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Perimetrul ferestrelor si usilor pe interior si exterior)	m			45,99 42,48
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	84,96	27,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,96	15,29
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,40	1,78
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	130,00	0,10
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	320,00	1,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	30,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	35,00	0,04
		1.3. Lucrari generale W/C				
		1.3.1. Peretii				
17	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			136,46 135,94
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	84,96	67,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	84,96	67,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	35,00	0,53
18	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			114,25 112,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	84,96	112,15
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	35,00	2,10
19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare	m2			23,29

1	2	3	4	5	6	7
		driscuite la pereti sau tavane				22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,96	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,96	12,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
20	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			757,15
						751,90
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	84,96	526,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	84,96	225,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,1500	35,00	5,25
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,95
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,96	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
22	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, Grosimea 4 cm k=2.	m2			359,34
						288,86
	7122050013400	Zidar	h-om	2,8000	84,96	237,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	84,96	50,98
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	21,0000	2,40	50,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0600	320,00	19,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0140	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,95
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,96	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
24	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			408,92
						208,15
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	84,96	191,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,96	16,99
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	150,00	157,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,40	0,96
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,00	20,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	15,00	4,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,00	16,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
		1.3.2. Timplarii				
25	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii inclusiv 4 usi (0.7*1.9) m	m2			1 393,64
						67,97
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	84,96	64,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	84,96	3,40
	20301129511500	Glasvanduri din profiluri din mase plastice (inclusiv 4 usi, 0.7*1.9 m)	m2	1,0000	1 300,00	1 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	120,00	19,20
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	12,00	0,67
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
26	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			368,40

1	2	3	4	5	6	7
						212,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,96	6,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	84,96	205,60
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	150,00	150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
		1.3.3. Pardosele				
27	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			136,46
						135,94
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	84,96	67,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	84,96	67,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	35,00	0,53
28	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			26,89
						25,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,96	12,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,96	12,74
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	35,00	1,40
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			105,97
						59,47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,96	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,96	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
30	CG17C1	Pardoseli din piscoturi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2			356,39
						263,38
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,7600	84,96	234,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3400	84,96	28,89
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	40,00	41,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,8000	2,40	4,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,44
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	50,00	2,25
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
		1.3.4. Lucrari sanitare				
31	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			93,46
						93,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	84,96	93,46
32	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			4 831,18
						475,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	84,96	475,78
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	3 000,00	3 150,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	450,00	472,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	150,00	157,50
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	150,00	157,50
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	20,00	21,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	60,00	144,90
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	60,00	63,00
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	30,00	31,50
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	120,00	126,00

1	2	3	4	5	6	7
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	30,00	31,50
33	RpSC21B	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton	buc			1 607,28 208,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,4500	84,96	208,15
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	1 200,00	1 230,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	35,00	35,88
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	20,00	20,50
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	50,00	30,75
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	40,00	82,00
34	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			314,92 169,92
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	84,96	169,92
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	45,00	45,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	50,00	100,00
35	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			71,19 30,59
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	84,96	30,59
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	40,00	40,60
36	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			87,29 25,49
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	84,96	25,49
	25212167100000	Teava din polietilena sau polipropilena d 20.0 mm	m	1,0300	60,00	61,80
37	RpSA43B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			74,22 28,04
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	84,96	28,04
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	45,00	45,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	12,00	0,06
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,40	0,74
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	320,00	0,38
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,00
38	RpSB10E	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			154,24 73,07
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8600	84,96	73,07
	25212167002101	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare, d 110 mm	m	1,0300	75,00	80,34
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	12,00	0,40
	2320167317232	Dicloreten	kg	0,0150	10,00	0,16
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0090	30,00	0,28
39	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			125,17 56,07
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6600	84,96	56,07
	25231567122302	Cot din PVC, tip U, pentru canalizare, d 110 mm	buc	1,0000	65,00	66,63
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	12,00	0,97
	2320167317232	Dicloreten	kg	0,0380	10,00	0,39
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	30,00	1,11
40	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (teu) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			109,79 56,07
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6600	84,96	56,07
	25231567122303	Teu din PVC, tip U, pentru canalizare, d 110 mm	buc	1,0000	50,00	51,25
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	12,00	0,97
	2320167317232	Dicloreten	kg	0,0380	10,00	0,39
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	30,00	1,11
41	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (mufa din din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			104,67 56,07
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6600	84,96	56,07
	25231567122304	Mufa din PVC, tip U, pentru canalizare, d 110 mm	buc	1,0000	45,00	46,13

1	2	3	4	5	6	7
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	12,00	0,97
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0380	10,00	0,39
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	30,00	1,11
42	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (reductie 100-50mm) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			94,42 56,07
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6600	84,96	56,07
	25231567122305	Reductie d 100-50 mm din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000	35,00	35,88
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	12,00	0,97
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0380	10,00	0,39
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	30,00	1,11
43	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			108,64 59,47
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	84,96	59,47
	252121670021001	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d-50 mm	m	1,0300	45,00	48,44
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	12,00	0,13
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0040	10,00	0,04
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0180	30,00	0,56
44	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc			93,86 40,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	84,96	40,78
	252315671223002	Cot din PVC, tip U, pentru canalizare, d 50 mm	buc	1,0000	50,00	52,00
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	12,00	0,34
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0110	10,00	0,11
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	30,00	0,62
45	RpSA44F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2"	buc			153,87 6,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	84,96	6,80
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	45,00	45,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	12,00	0,07
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	100,00	100,00
		1.3.5. Lucrari auxiliare				
46	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			497,87 497,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	84,96	497,87
47	TRI1AA09F1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - din auto, categoria 1, pe rampa sau teren	t			33,98 33,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	84,96	33,98
48	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			46,73 46,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	84,96	46,73
49	TsI50J	Transportarea moluzului cu autocamione la distanta de 30 km	t			52,09 0,00
	3410540000006	Autocamion	h-ut	0,4341	120,00	52,09

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.